
 
 
 
 
 

 
CSSP dënon dhunën në jug të Serbisë  

 
CSSP dënon incidentet e dhunshme që u zhvilluan në jug të Serbisë në javët e 
fundit.  
 
Ne mirëpresim dhe mbështesim të gjitha deklaratat zyrtare të Republikës së 
Serbisë si dhe të pushteteve lokale në jug të Serbisë që u shprehën kundër këtyre 
veprave kriminale. 
 
 Ne i inkurajojmë të gjithë zyrtarët e Republikës së Serbisë si dhe të pushteteve 
lokale që t’i  dënojnë të gjitha format e dhunës dhe ta deeskalojnë situatën. 
 
Ne pra, apelojmë deri te  qeveria e shtetit, si dhe deri te pushtetet lokale në jug 
të Serbisë së bashku si liderë demokratik në Republikën e Serbisë dhe të 
komunikojnë me qëllim të parandalimit të dhunës së mëtejshme.  
 
Atë që e kërkon opinioni publik, është një shenjë e fuqishme e bashkëpunimit me 
qëllim të dekurajimit të forcave kriminale, të cilat kanë interes për të  mbajtur 
jostabile gjendjen në Serbinë jugore, duke i penguar zhvillimin e mëtejshëm social, 
ekonomik dhe kulturorë të rajonit.  
 
Tani është koha për të përmirësuar bashkëpunimin dhe për të treguar unitet midis 
të gjithë komuniteteve.   
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